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ODPOWIEDZ
na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Panstwo,

Uprzejmie informujemy, iz do Zamawiajacego wplynely prosby o wyjasnienie zapisow
specyfikacji istotnych warunkow zamowienia, w postepowaniu prowadzonym na podstawie
przepisow ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamowien Publicznych (tj. Dz. U. z
2018 r. poz. 1986 z poin. zm.) W trybie przetarg nieograniczony, na: .. Rozbiorka
istniejacego zadaszenia i budowa mnowego zadaszenia nad schodami wraz z
infrastruktura  techniczng  oraz  budowa fundamentow pod rampe dla

niepelnosprawnych™.

Tre$¢ wspomnianych prosb —oraz stanowisko  (wyjasnienia) Zamawiajgcego W

przedmiotowych kwestiach sa nastgpujace:

Pytania z dn. 07/06/2019 r. nr wcho.620

Pytanie nr 1:
Istniejgcy obiekt posadowiony na skatach, wystepuje koniecznos¢ wykonania wykopow lub

kucia skal. Brak zalgcznika geologii uniemoZliwia precyzyjne okreslenie zakresu prac.

Odpowiedz:
Inwestor nie posiada dokumentacji geologiczne;.

Pytanie nr 2:
Prosimy o precyzyjne  okreslenie wymagan dla  kraweinikow granitowych. uiyto

sformulowania granit czarny lub granit grafitowy (rodzaj i kamieri ) ( rysunki, opis granit
szary).

Odpowiedz:

Chodzi o rozréznienie kolorystyczne. Zobowigzuje si¢ Wykonawcg do przedstawienia probek
przed zaméwieniem materiatu co najmniej dwoch gatunkow z kazdego rodzaju. Inwestor

w porozumieniu z architektem wybiora material do realizacji.

Pytanie nr 3:
Prosimy o szczegoly montazu paneli fotowoltaicznych do konstrukcji dachu uwzgledniajgc

otwory w pokryciu szklanym oraz uszczelnienie oraz szczegdly podgrzewania jak w opisie
pkt. 5.6.
Odpowiedz:
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Szczegoly montazu pokazane i opisane sa na rysunkach projektowych 1 w opisach
technicznych. Wycene prosimy przygotowac w oparciu o dostepng dokumentacje. Wybrany
wykonawca zobowiazany jest wykonac rysunki warsztatowe i montazowe i przedlozy¢ do
akceptacji inwestorowi i architektowi,

Jako uzupeknienie dokumentacji zostanie przediozony detal kosza odwodnienia punktowego
na przecieciu osi A/2 i D/6.

Pytania z dn. 11/06/2019 r. nr wcho.031

Pytanie nr 1:
Zamawiajgcy w udostepnionej dokumentacji opisal koniecznosé wykonania zadaszenia

formie przeziernych moduléw fotowoltaicznych typu szklo-szklo. Czy Zamawiajgcy
dopuszcza zastosowania innego {ypu moduléw fotowoltaicznych (np. ramkowe, bez
przeziernosci)? Jesli tak to prosimy o podanie minimalnych parametrow modulow
fotowoltaicznych, prrecinek ktore bezwzglednie nalezy zachowad.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza innego typu moduléw fotowoltaicznych niz zaprojektowane bez
ramowe przezierne moduty fotowoltaiczne typu szkto-szkto.

Pytanie nr 2:
Zamawiajgcy przedstawil koniecznosc zastosowania czesciowo instalacji samoocenie dla

moduléw fotowoltaicznych czy zamawiajgey wyrazi¢ zgode na rezygnacje  systemu
odsniezania szklanego zadaszenia poprzez zastosowanie innych metod odsnieiania na
przyklad mechanicznego odsnieiania przez pracownika wykonawcy pytajnik Jesli tak to
prosimy o dokonanie korekty w dokumentacji projektowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na inne metody od$niezania. Opis systemu automatycznego
samo odéniezania moduléw fotowoltaicznych zostal przedstawiony w czedci projektu
dotyczgcego branzy elektrycznej. Nalezy zastosowa¢  zaprojektowane —rozwiagzanie
zintegrowanego modutu fotowoltaiczng z dodatkowa szybg grzewcza.

Pytanie nr 3:
Zamawiajgcy w udostegpnionej dokumentacji przedstawil mocowanie zadaszenia w postaci

rotuli (mocowanie punktowe). Czy zamawiajgcy dopuszcza zastosowania innego typu
mocowania dla moduléw fotowoltaicznych (np. poprzez listwy dociskowe)? Jesli tak to
prosimy o dokonanie korekty w dokumentacji projektowej.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zastosowania innego typu montazu paneli.

Pytanie nr 4:
Z wykonanego przez Wykonawce rozeznania rynku wynika, ze praktycznie niemoiliwe jest

uzyskanie od producentéw modulow fotowoltaicznych posiadania certyfikatow na
zaprojektowane rozwigzania. Czy w zwiqzku z powyiszym jako potwierdzenie spelnienia
warunku posiadania certyfikatu na zgodnosc z normami PN-EN 61730: 2007; 2012; 2013;
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2014, PN-EN 61215: 2005, IEC 61701, IEC 62716. Zamawiajgcy uzna deklaracje
producent modulow fotowoltaicznych?

Odpowiedz:

Tak, Zamawiajacy uzna deklaracj¢ producenta moduléw fotowoltaicznych, ktérg nalezy
zlozy¢ na etapie akceptacji wnioskow materialowych.

Pytanie nr S:

Z wykonanego przez wykonawce rozeznania rynku wynika, iz na rynku praktycznie
niemozliwe sq do uzyskania zaprojektowane profile ze stali nierdzewnej do wykonania
konstrukcji zadaszenia. Prosimy o informacje Zamawiajgcego gy dopusci zamiany
zaprojektowanych profili w wykonaniu nierdzewnym na profile w wykonaniu natryskowej
metalizacji, co pozwoli uzyskac zakladany efekt.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza zamiany zaprojektowanych profili.

Pytanie nr 6:

Czy zamawiajgcy wymaga uczestnictwa w wizji lokalnej na etapie postgpowania
przetargowego? Jesli tak to prosimy o wskazanie terminu wizji lokalnej?

Odpowiedz:

W SIWZ jest zapis: ,, od wykonawcow oczekuje sic dokonania wizji lokalnej na terenie
przysztych robot oraz zdobycia wszelkiej informacji ( w tym ewentualnie odkrywki po
uzgodnieniu z Zamawiajgcym), ktore moga by¢ konieczne do przygotowania oferty”.

Pytanie nr 7:

Czy wykonawcy, ktérzy nie przystqpiq do wizji lokalnej bedq mogli zlozy¢ ofert¢ na
wykonanie przedsigwziecia i czy ich oferta nie zostanie odrzucona z uwagi na brak
uczestnictwa w wizji lokalnej ?

Odpowiedz:

Zgodnie z zapisem j/w beda mogli zlozyc oferte i ich oferta nie zostanie odrzucona.

Pytanie nr 8:

W przedmiarze udostgpnionym przez Zamawiajgcego wskazano w kolumnie H »Obmiar
wweryfikowany przez ,Wykonawce”. Prosiny o wskazanie przez Zamawiajgcego, w jaki
sposob Wykonawca ma zweryfikowa¢ obmiar w tak krotkim czasie trwania postepowania
przetargowego ?

Odpowiedz:

Podstawa do wykonania oferty oraz budowy jest projekt wykonawezy. Z uwagi na nietypowy.
skomplikowany zakres prac zalecana jest wizja w terenie. W przypadku niejasno$ci albo
rozbieznosci pomiedzy przedmiarem i dokumentacja, nalezy kierowa¢ si¢ projektem
wykonawezym. Oferent moze wykona¢ wlasne przedmiary na podstawie projektu, jesli uzna
to za stosowne.

Pytanie nr 9:
W priedmiarze udostgpnionym przez Zamawiajgcego wskazano w kolumnie H ,,Obmiar

zweryfikowany przez Wykonawce”. Prosimy o wskazanie prrez Zamawiajgcego czy 1a
pozycja jest wymagana do uzupelnienia przez Zamawiajgcego lub czy mozina bazowaé na
ilosciach podanych w kolumnie G podanych przez Zamawiajgcego ?

Odpowiedz:
Jak w p. 8 odpowiedzi.
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Pytanie nr 10:

W przedmiarze udostgpniony przez Zamawiajgcego wskazana w kolumnie L ,,Pryykladowi
producenci referencyjni”. Prosimy o informacje Zamawiajgcego czy wymagaie Jest
wypelnienie tych informacji przez Wykonawce na etapie zlozenia oferty?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga wypelnienia kolumny na etapie zlozenia oferty.

Pytanie nr 11:

W przedmiarze udostgpnionym przez Zamawiajgcego w zakresie instalacji elektrycznej nie
wskazano pozycji demontaZy elementow, ktore zgodnie z opisem projektowym wymagajq
wymiany/modernizacji (migdzy innymi oprawy oswietleniowe, okablowanie, tablice).
Prosimy o wskazanie pozycji w przedmiarze do ktorych nalezy przypisac te czynnosci.
Odpowiedz:

Czynnosci i koszty zwigzane z demontazem elementéw wymienianych/modernizowanych.
Wykonawca winien wliczy¢ w pozycjach kosztorysu, ktore dotycza danego elementu.

Pytanie nr 12:

Prosimy o informacje, czy w celu spelnienia wymagan projektowych dla najistotniejszych
elementow instalacji fotowoltaicznej, takicj jak moduly fotowoltaiczne i falowniki, oraz
w celu wyréwnania szans dla wszystkich oferentéw (zgodnie z zalozeniami Ustawy o Prawie
Zaméwieri Publicznych), Zamawiajgcy wymaga zloienia kart katalogowych ofertowanych
moduléw fotowoltaicznych i falownikow wraz 2 ofertg. W przypadku braku takiego
wymogu, prosiny o informacje na jakim etapie nalezy zloiy¢ powyisze dokumenty, w celu
zapewnienia Zamawiajqcego, Ze oferowane produkty posiadajq parametry zgodnie 2

projektowanymi. ?

Odpowiedz:
Tak, potwierdza si¢ zlozenia wymienionych kart katalogowych wraz z oferta.

Pytanie nr 13:

W dokumentacji projektowej Zamawiajgcy zapisal wymaog:

W celu potwierdzenia jakosci oferowanych produktéw wymagane jest aby Producent
moduléw fotowoltaicznych posiadal certyfikaty ISO 9001, ISO 14001, BS OHSAS 18001
w zakresie rozwoju i prototypowania moduléw, produkcji moduléw fotowoltaicznych lub
réwnowazne, ktére nalezy dostarczyé wraz z ofertq.”

Czy Zamawiajgcy podtrzymuje swojq decyzje o koniecznosci zlozenia tych dokumentow
wraz z ofertq przetargowg, jesli nie to na jakim etapie budowy nalezy je ztoZyc ?
Odpowiedz:

Wymagane dokumenty nalezy zlozy¢ zgodnie z zapisami w dokumentacji.

Pytanie nr 14:

W dokumentacji projektowej Zamawiajgcy zapisal wymog:

Producent moduléw fotowoltaicznych musi posiadac Certyfikat Quality Bond rownowaziny
wydany przez dostawce  silikonu, potwierdzajgcy  poprawnosc wykonania szklenia
strukturalnego przy uiyciu silikonu odpornego na UV, ktéry naleiy dostarczy¢é wraz 2

ofertq.
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Czy Zamawiajgcy podtrzymuje swojq decyzje o koniecznosci zlozenia tych dokumentow
wraz 7 ofertq przetargowq, jesli nie to na jakim etapie budowy nalezy je Zloiyc¢ ?

Odpowiedz:
Jak wp. 13

Pytanie nr 15:
Zamawiajgcy w zalgczniku ,,Umowa Gwarancyjna " w § 7 zawarl punkt 3 o tresci
W przypadku wymiany wadliwego elementu na wolny od wad termin gwarancji biegnie na

nowo od  chwili  dostarczenia  wolnego  od  wad elementu” co  jest
niestandardowym zapisem w odniesieniu do gwarancji jakg okreslajq dostawcy i producenci
aparatury oraz podzespolow. Powyiszy zapis przerzuca calosé odpowiedzialnosci za
zakupiony sprzet na Wykonawce robot, poniewa jaden Dostawca nie udzieli dozywotniej
gwarancji na urzgdzenia priez siebie wytworzone, a do tego dqiy wyZiej zacytowany zapis
umowy Jedynym sposobem na dotrzymanie dozywotniej gwarancji (w prrypadku wymiany
urzqdzeri na nowe) jest zabezpieczenie si¢ przez Wykonawce chegeego wystartowaé
w postepowaniu poprzez priyjecie wspélezynnika bezpieczeristwa lub wprost doliczenie
pewnej ilosci sprzgtu, ktory w prreciggu gwarancji moie si¢ zepsué lub nie. W zwigzku
z powyiszym tego typu zapis doprowadzi do znacznego nieuzasadnionego wzrostu ceny
oferty wlasnie przez doliczenie apasow prrez Wykonawcéw. Zapas ten zostanie priyjety
indywidualnie przez kaidego Wykonawce ubiegajqcego si¢ o zlecenie i bedzie
niemiarodajny i cigtko poréwnywalny przy ocenianiu ofert przez Zamawiajgcego. Powyisze
dziatanie doprowadzi do zwigkszenia cen ofert Wykonawcow, niemajgcych informacji czy
Zamawiajgcy wliczyl w budzet inwestycji wlasnie tego typu zabezpieczenie. W twiqzku
z powyiszym wnosiny o wykreslenie z zalgeznika ,,Umowa Gwarancyjna” z §7 punktu nr 3.
Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia zapis 87 ust 3 umowy gwarancyjnej:

Bylo:

. W przypadku wymiany wadliwego elementu na wolny od wad, termin gwarancji biegnie na
nowo od chwili dostarczenia wolnego od wad elementu”

Ma byé: W przypadku dokonania istotnych napraw rzeczy objetej gwarancjq, termin
gwarancji biegnie na nowo od chwili zwrécenia rzeczy naprawionej. Jezeli zostala
wymieniona czes¢ rzeczy, zapis pOWyzszy stosuje sie odpowiednio do czgsci wymienionej "
Pytanie nr 16:

W dokumentacji przetargowej Zamawiajqcy okreslil, ze ,,etap I musi zostac zakoriczony do
31.10.2019 r. Nie ma etapowania okreslonego w dokumentacji projektowej oraz nie ma go
wyszczegdlnionego w udostgpnionych przedmiarach. W zwiqzku z powyzszym prosimy
Zamawiajgcego o doprecyzowanie o jaki zakres chodzi, jaki bedzie brany pod uwage etapu
v
Odpowiedz:
W dokumentacji przetargowej, w SIWZ okreslony jest podzial zadania na dwa etapy:
Etap I — zakres robétna 2019r. : - konstrukcja zadaszenia i mata architektura,

- kanalizacja deszczowa,

- schody 1 mury oporowe.
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Etap I — zakres robét na 2020 r.: - instalacja elektryczna z modutami zadaszenia,
- roboty drogowe.

Pytania z dn. 12/06/2019 r. nr wcho.646

Pytanie:

1. W SIWZ pkt 6, ppkt 6.2 w zakresie zdolnosci technicznej lub zawodowej jest zapis: ,,b)
kierownikiem braniy sanitarnej posiadajgcym uprawnienia budowlane w specjalnosci
drogowej". Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajgcy mial na mysli kierownika robot
sanitarnych posiadajgcym uprawnienia budowlane branzy sanitarnej czy kierownika robot
drogowych posiadajgcym uprawnienia budowlane branzy drogowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze prawidlowy zapis powinien brzmie¢

_b) kierownikiem robét posiadajacym uprawnienia budowlane w specjalnosci drogowe;j”

Pytania z dn. 12/06/2019 r. nr wcho.647

Pytanie:
Czy z uwagi na to e utrudniony jest dostep do technologii zadaszenia panelami

fotowoltaicznymi zaprojektowanej w dokumentacji projektowej (1 firma), moiliwe jest
zastosowanie rozwigzania zamiennego.

Odpowiedz:
Nie. Nalezy wykonaé prace zgodnie z projektem wykonawczym.

Pytanie:
Czy firma wykonawcza instalacji fotowoltaicznej musi posiadaé certyfikaty ISO 9001, ISO

14001, BS OHAS 18001 .

Odpowiedz:
Nie. Powyzsze wymaganie dotyczy producenta paneli fotowoltaicznych

Pytania z dn. 13/06/2019 r. nr wcho.661

Pvtanie nr 1:
Zglaszamy brak pozycji taw betonowych dla kraweznika i obrzeza poz. 25 i 26.

OdpowiedZz:

Nalezy przyja¢ zgodnie z projektem wykonawczym

Pytanie nr 2:

Brak pozycji dotyczgcych nadlewek po zdjeciu istniejgcych stopni gr. 8 cm a
projektowanymi gr. 3 cm.

Odpowiedz:

Nalezy przyja¢ zgodnie z projektem wykonaweczym. Nie planuje si¢ wykonania nadlewek,
poniewaz nie zmieniana si¢ wysokos¢, szerokos¢ stopnia oraz grubo$¢ oktadziny.

Pytanie nr 3:
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Po uzyskaniu informacji dotyczgcych odkrywek w- pasie istniejgcej drogi betonowej do
skucia oraz braku inwentaryzacji informujemy ze istniejgca grubos¢ nawierzchni betonowej
wychodzi 0,30 do 0,50 m.

Prosimy o zwigkszenie krotnosci poz. nr 378 do 28 (za 40 cm) rozbieranego betonu.
Odpowiedz:

Akceptujemy zwigkszenie krotnosci w kosztorysie na etapie sktadania ofert.

Rozliczenie tego odcinka robdt nastapi na podstawie rzeczywistej ilosci skutego betonu.

Pvytania z dn. 13/06/2019 r. nr wcho.663

Pytanie nr 1 :

Prosimy o uwzglednienie w przedmiarach nawierzchni drogowych oznaczonych na
przekrojach N2, N4, N5 wykonanych z plyt granitowych o gr. 6il10cm.

OdpowiedZ:

Prosze przyjaé zgodnie z projektem wykonawczym

Pytanie nr 2:

Brak wycieraczki systentowej w nawierzchni .

Odpowiedz:

Prosze przyja¢ zgodnie z projektem wykonawezym

Dodatkowe wyjasnienia.

1. Zamawiajacy zwraca uwage, 7€ wszystkie barierki majg zostac wykonane ze stali
nierdzewnej szczotkowanej. Przed przystgpieniem do prefabrykacji zobowiazuje si¢
wykonawce do przedstawienia probki stali szczotkowanej, z ktorej zostana wykonane
barierki.

Jednoczesnie zwraca sie uwage, ze stupki, prowadnice. tor jezdny oraz porgcze podnosnika
dla niepetnosprawnych rowniez maja zostac wykonane ze stali nierdzewne;j szczotkowane)
identycznej z pozostatymi barierkami. Obudowy, w tym drzwiczki tablic elektrycznych,
skrzynki elektryczne i sterujace oraz wszystkie inne akcesoria z blachy sg rowniez wykonane
ze stali nierdzewnej szczotkowanej.

2. Uwzgledni¢ w ofercie przeniesienie (demontaz, przechowanie i ponowny montaz) napisu
nazwy szpitala ze zdemontowanego zadaszenia na skoéng obudowe $ciany budynku szpitala
nad 1 pietrem ponad nowym zadaszeniem.

3. Rysunek uzupelniajacy do odwodnienia zadaszenia — detal koszy odwodnienia w

zalgczeniu.
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Wykonawey _sa__zobowiazani uwzglednié _powyzsze odpowiedzi _podczas
sporzadzania i_skladania ofert w tvm takze wypelniania zalacznikéw i drukow,
skladania wymaganych dokumentéw. Powyzsze odpowiedzi staja sie integralna czeScia

specyfikacji_istotnych warunkéw zamoéwienia i beda wiazace przy skladaniu ofert,

zawarciu 1 realizacji_ umowy oraz wszystkich czynnosciach do jakich sa zobowiazani

zapisami SIWZ - wykonawcey i zamawiajacy.

Informujemy, ze zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
Prawo Zamowien Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z pozn. zm.), stanowisko

Zamawiajacego zostato rozestane do wszystkich wykonawcow, ktorym przekazano SIWZ.

Zamawiajacy

REKTORA
FINA NSOWYCH

NA

Zalacznik:

| - Rysunek uzupelniajgcy do odwodnienia zadaszenia — detal koszy odwodnienia
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